
UCHWAŁA NR XII/95/2016
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 7 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia i wdrożenia lokalnego programu pomocy społecznej ,,Program Aktywności Lokalnej dla 
mieszkańców Gminy Przyrów na lata  2016-2017

Na podstawie  art.6 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 ) i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 
)  uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji ,, Program Aktywności Lokalnej Gminny Przyrów na lata 2016-2017  w 
brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 1



Program Aktywności Lokalnej
dla Mieszkańców Gminy Przyrów

na lata 2016 – 2017

Przyrów, 2016

Załącznik do Uchwały Nr XII/95/2016

Rady Gminy Przyrów

z dnia 7 czerwca 2016 r.

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 2



I. WSTĘP

II. CHARAKTERYSTYKA GMINY PRZYRÓW

III. CHARAKTERYSTYKA GRUPY DOCELOWEJ – ODBIORCY PROGRAMU

IV. CELE PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

V. NARZĘDZIA REALIZACJI PROGRAMU

VI. ZAŁOŻENIA PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

VII. ZAKŁADANE REZULTATY

VIII. BUDŻET, ZARZĄDZANIE I REALIZATORZY

IX. MONITORING, EWALUACJA I OCENA PROGRAMU

X. OPIS PLANOWANYCH DZIAŁAŃ

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 3



I. WSTĘP

     Program Aktywności Lokalnej dla mieszkańców Gminy Przyrów na lata 2016 – 2017 

jest szeregiem działań mających na celu aktywizację społeczności lokalnej. Dokument 

ten powstał w ramach Projektu Partnerskiego pod nazwą „Drużyna Powiatu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany jest przez Powiatowe Centrum 

Pomocy  Rodzinie  w  Częstochowie  w  partnerstwie  Gminy  Przyrów  oraz  innych  gmin 

powiatu częstochowskiego.

     Jest on formą udzielania wsparcia ukierunkowanego na zwiększenie uczestnictwa 

mieszkańców  w  życiu  społecznym  oraz  rozwój  lokalnych  inicjatyw  na  rzecz 

rozwiązywania problemów społecznych. Program Aktywności Lokalnej przedstawia cele, 

do których dążenie doprowadza do poprawy sytuacji społecznej mieszkańców gminy.

     Założone w Programie Aktywności Lokalnej tezy są spójne z koncepcjami zawartymi w 

dokumentach strategicznych,  takich jak:

1) Gminna Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych,

2) Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020,

3) Strategia Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2006 – 2020, Aktualizacja 

2015

4) Strategia Rozwoju Kraju 2020,

5) Narodowa Strategia Integracji Społecznej dla Polski,

6)  Wytyczne  Ministra  Infrastruktury  i  Rozwoju  w Zakresie  Realizacji  Przedsięwzięć  w 

Obszarze     Włączenia  Społecznego  i  Zwalczania  Ubóstwa  z  Wykorzystaniem 

Europejskiego  Funduszu     Społecznego  i  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 

Regionalnego na lata 2014-2020,

7) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o Pomocy Społecznej.

     W przedstawionych powyżej dokumentach zawarte są wszelkie pojęcia oraz działania, 

które  mają pomóc  w zwiększaniu aktywności  lokalnej  oraz  w poprawie  jakości  życia 

mieszkańców gminy Przyrów.

     Społeczność mieszkańców Gminy Przyrów posiada jednocześnie zarówno zasoby jak i 

deficyty,  mocne i  słabe strony.  Deficyty należy minimalizować na tyle,  na ile  jest  to 

konieczne,  natomiast  mocne  strony  maksymalnie  wspierać  i  pomnażać.  Program 

Aktywności Lokalnej ma służyć jako rodzaj płaszczyzny komunikacji społecznej. Jeśli ta 

zaczyna działać poprawnie, problemy zostają uwidocznione, a mieszkańcy uświadamiają 

sobie fakt ich istnienia i zaczynają dążyć do tego, aby je własnymi siłami rozwiązywać.

     Problem wykluczenia społecznego zaczyna narastać i dotykać coraz większą liczbę 

osób. Życie niemalże każdego człowieka sprowadza się do walki o przetrwanie, o swój 

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 4



byt i godne warunki życiowe. Stara się przede wszystkim o dobrą pracę i mocną pozycję 

w społeczeństwie. Są jednak i tacy, którym na dogodnych warunkach życia nie zależy, 

jest  im dobrze w swojej  obecnej  sytuacji,  choć  nierzadko jest  ona dramatyczna.  Nie 

szukają zatrudnienia, żyjąc w przekonaniu, że go nie znajdą. Są też takie osoby, które 

mimo własnych chęci i siły woli w poprawę swojej sytuacji, nie potrafią sobie poradzić ze 

znalezieniem pracy, a co się z tym wiąże, trudno im także odnaleźć się w społeczności 

lokalnej.  Tutaj  należy rozróżnić  dwa, często mylone ze  sobą pojęcia.  Te  osoby,  które 

dobrowolnie, bez przymusu oraz bez widocznych przeciwwskazań, godzą się taki stan 

rzeczy, w jakim się znajdują są osobami zmarginalizowanymi społecznie. Jednostki, które 

z  różnych  przyczyn,  bez  ich  wpływu,  zostały  ograniczone  w  uczestnictwie  w  życiu 

społecznym,  nazywane  są  osobami  wykluczonymi  społecznie.  Pojęcie  marginalizacji 

społecznej jest znacznie szersze niż pojęcie wykluczenia. Za marginalizację uznaje się 

brak uczestnictwa w życiu społecznym jednostek lub grup społecznych w sytuacjach, 

gdy  można  wymagać  od  nich  takiego  udziału.  Wykluczenie  społeczne  natomiast  to 

niezdolność do takiego uczestnictwa, nawet w sytuacji, gdy jednostka wyraża taką wolę.

     Jednostki  wykluczone  najczęściej  nie  podejmują  społecznie  akceptowanej  drogi 

życiowej lub wypadają z niej, a także:

- żyją w niekorzystnych warunkach ekonomicznych,

-  zostają  dotknięte  niekorzystnymi  procesami  społecznymi  (np.  kryzys,  gwałtowne 

załamanie poszczególnych branż czy upadek regionów),

-  nie  zostały  zaopatrzone  w  środki,  które  umożliwiłyby  im dobrą  pozycję  społeczną, 

odpowiednie kwalifikacje, wejście na rynek pracy cz też założenie rodziny,

- nie posiadają dostępu do odpowiednich instytucji pomocowych,

- doświadczają dyskryminacji ze strony społeczeństwa,

-  znajdują  się  pod  presją  działań  destrukcyjnych  innych  osób  (np.  szantaż, 

prześladowanie, przemoc itp.).

     Osoby, które obecnie najbardziej są zagrożone problemem wykluczenia społecznego 

są m. in. :

- bezrobotne, zarówno chwilowo, jak i długookresowo,

- funkcjonujące poza rynkiem pracy, zasilając tzw. "szarą strefę",

- o niskim stopniu wykształcenia oraz z nieodpowiednimi kwalifikacjami,

- długotrwale, przewlekle chore,

- uzależnione, głównie od alkoholu i narkotyków,

- mające trudne warunki bytowe, ekonomiczne,

- dzieci i młodzież wypadająca z systemu szkolnego,

- opuszczające zakłady karne,

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 5



- bezdomni.

   Coraz widoczniej zaczyna kształtować się zjawisko zróżnicowania struktur społecznych. 

Przejawia  się  ono  przede  wszystkim  w  aspekcie  pozyskiwania  dochodów  oraz  w 

różnicach poziomu życia. Bezrobocie, które często prowadzi do ubóstwa, staje się główną 

składową wykluczenia, marginalizacji społeczeństwa.

     Wykluczenie społeczne jest nieprzerwanie toczącym się procesem, który trudno jest 

zahamować.  Dodatkowo,  zjawisko  to  szybko  się  utrwala,  przez  co  nie  jest  możliwe 

skuteczne wyeliminowanie go. Jest to także jeden z procesów, poprzez który jednostki 

najczęściej  zaprzestają  podejmowania  jakiejkolwiek  aktywności  społecznej. 

Niejednokrotnie  zrywają  one  podstawowe  więzi  społeczne.  Osoby  zagrożone 

marginalizacją, wybierają najczęściej złą drogę życiową czy też zawodową lub zbaczają z 

tej, która była wcześniej prawidłowo obrana. W efekcie żyją, czy też bardziej drastycznie 

określając, egzystują w złych warunkach bytowych, głównie w ubóstwie.

     Osoby wykluczone  społecznie,  poprzez  proces  integracji,  powinny tworzyć  tzw. 

spójność społeczną, gdzie każda jednostka lub grupa społeczna ma prawo do godności 

osobistej,  wolności  w  dążeniu  do  samorozwoju  oraz  możliwości  czynnego  i  pełnego 

udziału w życiu społecznym.

     Procesowi integracji społecznej ma służyć utworzenie „Klubu Mieszkańca” - miejsca, 

gdzie  społeczność  lokalna Gminy  Przyrów będzie  mogła  spędzać aktywnie swój  czas 

wolny.

     Program Aktywności Lokalnej opiera się na zasadach życia społecznego, czyli zasadą 

dobra wspólnego,  pomocniczości  i  solidarności.  Przede wszystkim liczy się  tutaj  idea 

samopomocy,  w której  to  mieszkańcy  mają  za zadanie  wyzwolić  swoje siły  i  zasoby 

wewnętrzne,  natomiast  zadaniem  organów  wspierających  (głównie  władz 

samorządowych) jest wzmacnianie i  wspomaganie potencjału ludzkiego, który sprzyja 

jego rozwojowi.

II. CHARAKTERYSTYKA GMINY PRZYRÓW

     Gmina Przyrów znajduje się w obszarze, który ma charakter typowo rolniczy. Znaczna 

część mieszkańców posiada własne, niewielkie gospodarstwa rolne. Osoby zajmujące się 

rolnictwem i  prowadzące  z  tego  tytułu  produkcję  rolną,  zgłaszają  się  regularnie  po 

dofinansowania. Niestety, pomoc materialna w tym zakresie nie przynosi oczekiwanych 

rezultatów.  Obecna  zła  sytuacja  gospodarki  rolnej  oraz  ciągle  nawracające  klęski 

żywiołowe sprawiają, że mocna dotąd pozycja rolników zaczyna znacznie osłabiać się. 

Zmuszeni są więc oni szukać zatrudnienia poza obszarem swojej działalności, co nie jest 

łatwe. Lokalny rynek pracy jest dość ubogi, a jeśli chodzi o pracę zawodową w większych 

miastach – gmina Przyrów od takowych jest znacznie oddalona, przy czym codzienne 

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 6



dojazdy  do  miejsca  zatrudnienia  byłyby  niewygodne,  szczególnie  pod  względem 

finansowym.

III. CHARAKTERYSTYKA GRUPY DOCELOWEJ

     Program Aktywności Lokalnej jest skierowany do osób będących klientami Gminnego 

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Przyrowie  oraz  do  pozostałych  mieszkańców  Gminy, 

którzy nie są zagrożeni problemem wykluczenia społecznego. Klienci Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przyrowie są osobami niepracującymi, nie osiągającymi dochodów z pracy 

zarobkowej, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie – Gminnym 

Centrum Pracy w Koniecpolu. Większość z nich posiada wykształcenie zawodowe lub też 

niższe. Osób z wykształceniem wyższym jest znacznie mniej, chociaż i takie figurują w 

spisie  osób  bezrobotnych.  Fakt,  że  występuje  znaczna  ilość  osób  z  wykształceniem 

zawodowym lub niższym, źle wpływa na poprawę sytuacji w gminie Przyrów. Dużą liczbę 

stanowią  osoby,  które  są w młodym wieku.  To  kolejny  problem,  ponieważ stoją  one 

dopiero na początku swojej kariery zawodowej i muszą zmagać się z tym faktem, że o 

zatrudnienie nie jest łatwo. Jednakże znajdują się one w lepszej sytuacji niż ci, którzy są 

starsi  wiekiem.  Mają  o  wiele  więcej  możliwości,  mogą  szukać  pracy  poza  miejscem 

zamieszkania, a ponad to mają szansę dalszego kształcenia się, co osobom starszym 

przychodzi ze znacznym trudem. Ważne jest, aby osoby bezrobotne, zarówno te młode, 

jak i w starszym wieku miały stały, nieograniczony dostęp do instytucji pomocowych czy 

też organizacji pożytku publicznego, które zajmują się aktywizacją osób bezrobotnych. 

Niestety,  na  terenie  gminy  Przyrów  takich organizacji  brakuje,  co  zdecydowanie  źle 

rzutuje na poszukiwanie pracy przez mieszkańców. Większość z nich zupełnie nie wie w 

jaki sposób poruszać się po rynku pracy, co zrobić, aby zdobyć zatrudnienie, gdzie je 

uzyskać i  przede wszystkim – w jaki sposób  je utrzymać. Warto byłoby zorganizować 

takie  miejsce,  gdzie  klienci  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  a  także  i  inni 

pozostali  mieszkańcy  gminy  Przyrów,  mogliby  spotkać  się  z  doradcą  zawodowym, 

psychologiem, terapeutą czy też prawnikiem i  nieodpłatnie uzyskać pomoc w trudnej 

sytuacji wykluczenia społecznego.

    W ramach Programu Aktywności  Lokalnej  utworzony zostanie „Klub Mieszkańca”, 

gdzie społeczność Gminy Przyrów będzie mogła się spotykać. Obecnie mieszkańcy nie 

mają możliwości  poszerzania swoich umiejętności,  nie posiadają określonego miejsca, 

gdzie mogliby spędzać wolny czas. Działanie Klubu ma na celu aktywizację społeczności 

lokalnej  Gminy  Przyrów  głównie  za  pomocą  budowania  poczucia  przynależności  do 

miejsca  zamieszkania  i  pozostałych  mieszkańców oraz  wzbudzenie  w  niej  potrzeby 

pomagania sobie wzajemnie.

     Niezbędne staje się utworzenie takiego miejsca, aby mogli oni korzystać z różnego 

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 7



rodzaju porad i  konsultacji,  zajęć artystycznych, szeregu warsztatów, czy też spotkań 

sąsiedzkich i  zwyczajnych rozmów przy kawie.  Może to być trudnym zadaniem, gdyż 

mieszkańcy  są  niezwykle  przyzwyczajeni  do  swojego  stylu  życia.  Uczęszczanie, 

szczególnie  regularne,  do  „Klubu  Mieszkańca”  jest  pewnego  rodzaju  przełamaniem 

swoich zwyczajów i tradycji rodzinnych. Liczy się to z wyjściem z domu, odejściem od 

codziennych prac, zrobieniem czegokolwiek na rzecz gminy, wsi czy współmieszkańców. 

     Odbiorcami  Programu Aktywności  Lokalnej  będą mieszkańcy  Gminy  Przyrów,  w 

szczególności:

1) osoby zagrożone wykluczeniem społecznym

2) klienci Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie

3) osoby bezrobotne lub nieaktywne zawodowo.

IV. CELE PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

     Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej dla Mieszkańców Gminy Przyrów na 

lata  2016 – 2017 jest zwiększenie aktywności lokalnej mieszkańców Gminy Przyrów, w 

szczególności  osób  zagrożonych wykluczeniem społecznym we  wszystkich  obszarach 

życia społecznego.

     Realizacja celu głównego będzie się odbywać za pomocą celów szczegółowych, jakimi 

są:

1) zmniejszenie obszaru wykluczenia społecznego,

2) podwyższenie poziomu integracji mieszkańców poprzez udział we wspólnych 

zajęciach, spotkaniach itp.,

3) poprawa funkcjonowania mieszkańców w środowisku lokalnym,

4) zwiększenie poziomu motywacji mieszkańców do poprawy jakości życia,

5) zdobywanie nowych oraz doskonalenie już posiadanych umiejętności, które wpływają 

na rozwój społeczny i życiowy,

6) podniesienie kompetencji  społecznych i zawodowych wśród osób bezrobotnych lub 

nieaktywnych zawodowo,

7) podniesienie świadomości mieszkańców dotyczącej skutków bycia osobą wykluczoną 

społecznie,

8) podwyższenie poczucia tożsamości mieszkańców i ich przynależności do społeczności 

lokalnej 

    Gminy Przyrów.

V. METODY REALIZACJI PROGRAMU

     Program Aktywności Lokalnej realizowany  jest za pomocą narzędzi, takich jak:

1) Środowiskowa praca socjalna

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 8



Jest działaniem realizowanym przez pracownika socjalnego lub inną osobę, mającym 

na celu  pomoc osobom i  rodzinom w środowisku we wzmacnianiu lub odzyskaniu 

zdolności  do funkcjonowania w społeczeństwie  poprzez pełnienie odpowiednich ról 

społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.

2) Działania o charakterze środowiskowym

          Są to inicjatywy integracyjne, obejmujące:

- przygotowanie i wsparcie działań indywidualnych oraz programów środowiskowych, 

np. spotkania z grupami docelowymi,

- edukację społeczną i obywatelską, w tym organizowanie spotkań, konsultacji, działań 

edukacyjnych i debat społecznych dla mieszkańców,

-  organizowanie i  inspirowanie udziału mieszkańców w imprezach i  spotkaniach,  w 

szczególności  o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, 

ekologicznym czy turystycznym,

- inne instrumenty działania o charakterze integracyjnym, wynikające np. z Ustawy o 

Wychowaniu  w  Trzeźwości  i  Przeciwdziałaniu  Alkoholizmowi,  o  Przeciwdziałaniu 

Narkomanii,  o  Rehabilitacji  Zawodowej  i  Społecznej  oraz  Zatrudnianiu  Osób 

Niepełnosprawnych.

3) Instrumenty aktywnej integracji

     Jest to zespół instrumentów o charakterze aktywizacyjnym z zakresu aktywizacji 

zawodowej,  edukacyjnej,  zdrowotnej  i  społecznej,  mających  na  celu  przywrócenie 

osób wykluczonych na rynek pracy oraz do ich integracji ze społeczeństwem, poprzez 

przywrócenie  im  zdolności  lub  możliwości  zatrudnienia,  uzyskania  wsparcia 

dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód napotkanych przez osoby i rodziny w 

procesie dostępu do praw i usług społecznych, a przez to, wspierających ich powrót do 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

4) Prace społecznie użyteczne

Oznaczają  prace  wykonywane  przez  bezrobotnych  mieszkańców  Gminy  Przyrów, 

którzy  nie  posiadają  prawa  do  zasiłku.  Prace  te  skierowane  są  przez  starostę,  a 

organizowane  przez  gminę  w  jednostkach  organizacyjnych  pomocy  społecznej, 

organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub 

na  rzecz  społeczności  lokalnej,  zgodnie  z  przepisami  o  promocji  zatrudnienia  i 

instytucjach rynku pracy.

4) Pomoc w formie zasiłków oraz pomoc w naturze

Przekazywane  są  w  ramach  kontraktu  socjalnego  lub  innej  formy  aktywizacji, 

zgodnie z przepisami Ustawy o Pomocy Społecznej, o Wspieraniu Rodziny i Systemie 

Pieczy Zastępczej, o Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej oraz o Zatrudnieniu Osób 

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 9



Niepełnosprawnych.

VI. ZAŁOŻENIA PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

     W ramach prowadzenia Programu Aktywności Lokalnej ustala się takie założenia jak:

1) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,

2)  wszechstronne  działania  zmierzające  do  różnokierunkowego  rozwoju  społeczności 

lokalnej,

3) zaangażowanie społeczności lokalnej w prowadzone działania,

4) współpraca z instytucjami i organizacjami lokalnymi

5) otwartość instytucji publicznych na potrzeby społeczności lokalnej

VII. ZAKŁADANE REZULTATY

Poprzez wdrożenie działań na mocy Programu Aktywności Lokalnej, przewidziane jest 

osiągnięcie następujących rezultatów:

Poprzez wdrożenie działań Programu Aktywności Lokalnej, przewidziane jest osiągnięcie 

następujących rezultatów:

1) poprawa integracji społeczności lokalnej,

2) działanie w środowisku animatora lokalnego,

3) działalność Klubu Środowiskowego,

4) podejmowanie przez mieszkańców własnych inicjatyw,

5) wzrost motywacji mieszkańców do poprawy jakości życia,

6) wyższy stopień przynależności i tożsamości mieszkańców do Gminy Przyrów,

7) udział mieszkańców w organizowanych przedsięwzięciach,

8) działanie środowiskowej pracy socjalnej,

9) zwiększenie zaangażowania miejscowych organizacji do działań na rzecz środowiska  

lokalnego,

10) wzrost kompetencji społecznych i zawodowych osób niezatrudnionych,

11) podniesienie poziomu posiadanych umiejętności wpływających na rozwój społeczny i 

życiowy mieszkańców,

12. Przeprowadzenie prac społecznie użytecznych.

VIII. BUDŻET, ZARZĄDZANIE I REALIZATORZY

Program  Aktywności  Lokalnej  finansowany  będzie  ze  Środków  Funduszu 

Europejskiego, przeznaczonych na realizację Projektu Partnerskiego pod nazwą „Drużyna 

Powiatu” na lata 2016 – 2017.

Nadzór  nad  Projektem Partnerskim,  w  którym  Program  Aktywności  Lokalnej  jest 

zawarty, sprawuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie.

Pierwszorzędnym  realizatorem  Programu  Aktywności  Lokalnej  będzie  Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Przyrowie. Działał on będzie przy współpracy z:

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 10



1) przedstawicielami samorządu terytorialnego

2) Powiatowym Urzędem Pracy – Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu,

3) Gminnym Ośrodkiem Kultury w Przyrowie,

4) jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyrowie,

5) Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Przyrowie,

6) Publicznym Przedszkolem w Przyrowie,

7) Komisariatem Policji w Koniecpolu,

8) lokalnymi przedsiębiorcami,

9) organizacjami pożytku publicznego z terenu powiatu częstochowskiego.

IX. MONITORING, EWALUACJA I OCENA PROGRAMU

Monitoring będzie prowadzony stale w trakcie trwania Programu Aktywności Lokalnej. 

Osoby odpowiedzialne za jego realizację na bieżąco kontrolować będą działania oraz 

obserwować zachodzące zmiany.

Monitoring  pozwoli  również  na  wcześniejsze  wykrycie  zaistniałych  trudności.  W 

przypadku  jakichkolwiek  niezgodności  pomiędzy  założonymi  działaniami  a 

przewidzianymi rezultatami, natychmiast wprowadzane będą zmiany dotyczące narzędzi 

pracy czy też założeń Programu Aktywności Lokalnej.

Ewaluacja natomiast ma na  celu wzrost stopnia trafności prowadzonych zadań, ich 

efektywności oraz osiągniętych rezultatów. Cyklicznie sporządzane będą sprawozdania z 

działalności Programu Aktywności Lokalnej, które zostaną zestawione razem w rocznym 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie.

Monitoring i  ewaluacja prowadzone będą na zasadzie zbierania i  przechowywania 

dokumentacji, takiej jak np. ankiety, portfolio fotograficzne,  listy obecności uczestników 

na  warsztatach,  szkoleniach,  wycieczkach,  a  także  systematycznego  prowadzenia 

raportów rzeczowych i finansowych. Pozwoli to na wykonywanie powierzonych działań w 

sposób  dokładny  i   terminowy  oraz  na  prawidłowe  wykorzystanie  przydzielonego 

budżetu.

Za przebieg całości zadań odpowiedzialny jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przyrowie.

X. OPIS PLANOWANYCH DZIAŁAŃ

Program  Aktywności  Lokalnej  realizowany  w  ramach  Projektu  Partnerskiego  pod 

nazwą „Drużyna Powiatu” w latach 2016 –  2017,  finansowany ze Środków Funduszu 

Europejskiego,  kierowany  jest  do  mieszkańców  Gminy  Przyrów,  którzy  zagrożeni  są 

wykluczeniem społecznych oraz do pozostałych mieszkańców chcących wziąć udział w 

Programie.  Wszelkie  prowadzone działania będą kierowane w szczególności  w stronę 

klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie.

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 11



Program  ma  na  celu  głównie  zmniejszenie  obszaru  wykluczenia  społecznego, 

integrację  mieszkańców  oraz  pozytywną  zmianę  ich  funkcjonowania  w  środowisku 

lokalnym. Mieszkańcy w ramach Programu Aktywności Lokalnej odbędą szereg spotkań, 

szkoleń,  warsztatów, będą odbywać wycieczki  integracyjne,  na których organizowane 

będą treningi wydolności rodzinnej. Pozwoli to na pełne rozwinięcie zasobów społecznych 

uczestników. Miejsce inne niż to, w którym uczestnicy mieszkają, pomoże oderwać się od 

codzienności,  a  także  dodatkowo  umożliwi  poznanie  nowych,  ciekawych  obszarów 

turystycznych.

Uczestnicy Programu będą mieli ponadto możliwość zdobycia nowych umiejętności, 

samorozwoju oraz zintegrowania się wzajemnie. Utworzony zostanie Klub Mieszkańca, 

gdzie każdy będzie miał okazję, aby dostrzec, że jego rodzina nie żyje sama, że są wokół 

osoby, które mają podobne problemy, ale i też plany

 i marzenia.

W Programie Aktywności Lokalnej zastosowane zostaną takie działania jak: animacja 

lokalna,  działania  środowiskowe,  działania  o  charakterze  edukacyjnym,  sportowym, 

artystycznym,  organizacja  wycieczek  oraz  pikników  integracyjnych  i  innych  imprez 

okolicznościowych.

Id: 16D2F53D-F41D-457A-8422-70F3A760A640. Podpisany Strona 12




